AD SEPTIMUM dicendum, quod secundum Philosophum (in X Metaph., com. xx et XXI), multum dicitur dupliciter; uno modo absolute, et sic dicitur per oppositum ad unum; alio modo dicitur comparative, prout importat excessum quandam respectu minoris numeri, et sic multum opponitur paucio. Similiter autem et magnum potest dupliciter dici; uno modo absolute, prout importat quantitatem continuam quæ dicitur magnitudo; alio modo comparative, prout importat excessum respectu minoris quantitatis. Primo ergo modo magnum non prædicatur de Deo; sed secundo, ut importetur ejus eminentia super omnem creaturam.

AD OCTAVUM dicendum, quod unum quod pertinet ad vestigium Dei in creaturis, est unum quod convertitur cum ente, quod quidem ponit aliquid, inquantum ponit ipsum ens, cuius solam negationem superaddit, ut dictum est.

AD NONUM dicendum, quod unum oppositorum non excludit aliud, nisi ab eo de quo prædicatur. Non enim sequitur, si Socrates est albus, quod nihil sit nigrum; sed quod ipse non est niger. Sic ergo sequitur quod si Patris persona est una, Patris personæ non sunt plures: non autem sequitur quod non sint plures personæ in divinis.

AD DECIMUM dicendum, quod unum non constituit multitudinem ex parte privationis, sed ex parte illa qua ponit ens.

AD UNDECIMUM dicendum, quod sicut dicitur in V Metaph. (text. XXVII), privatio tribus modis dicitur. Uno modo proprie, quando removetur ab aliquo quod natum est habere, et in quo tempore natum est habere; sicut carere visu est privatio visus in homine. Alio modo communiter (1), quando removetur ab aliquo quod ipsum quidem non est natum habere, sed genus ejus; sicut si non habere visum dicitur esse privatio visus in talpa. Tertio modo communissime, quando removetur ab aliquo id quod a quocumque alio natum est haberi, non tamen ab ipso, nec ab alio sui generis; sicut si non habere visum, dicitur esse privatio visus in planta. Et hæc privatio medium est inter privationem veram et simplicem negationem, habens commune aliquid cum utroque; cum privatione quidem vera, in hoc quod est negatio in aliquo subjecto, unde non competit simpliciter non enti; negatione vero simpliciter, in hoc quod non requirit aptitudinem in subjecto. Per hunc autem modum unum privative dicitur, et potest simili modo prædicari in divinis, sicut et alia quæ simili modo prædicantur in divinis, ut invisibilis et immensus et hujusmodi.

AD DUODECIMUM dicendum, quod termini numerales non addunt aliquid in divinis supra id de quo prædicantur; et ideo quando prædicantur de essentialibus, significant essentialiam; quando vero de personalibus, significant relationem.